

DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso



ÍNDICE DO DIÁRIO

TERMO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO Nº 358/2024	
TERMO ADITIVO Nº 357/2024	
TERMO ADITIVO Nº 356/2024	
TERMO ADITIVO Nº 359/2024	

AVISO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024	
---	--

CRENCIAMENTO

AVISO DE RESULTADO CREDENCIAMENTO Nº 018/2024	
---	--

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029-004/2023	
---	--



TERMO ADITIVO Nº 358/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Termo Aditivo nº 358/2024

Data/hora do envio: 14/10/2024 10:21:22

Número/Ano: 358/2024	Tipo de Termo de Contrato: Termo Aditivo	Contrato: Contrato nº S064/2023	
Objeto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO NO 35812024 - ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO N O S064/2023: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR, (COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO) SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO BAHIA.			
Prazo Aditado em Dias: 0	Data da Assinatura: 04/09/2024	Data de Início da Vigência do Termo de Contrato: 05/09/2024	Data de Término da Vigência do Termo de Contrato: 05/09/2025
Valor Acrescido ao Contrato:			

Fornecedor

Nome ou Razão Social: GENTE SEGURADORA SA	CPF/CNPJ: 90.180.605/0001-02	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--



TERMO ADITIVO Nº 357/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Termo Aditivo nº 357/2024

Data/hora do envio: 14/10/2024 10:28:29

Número/Ano: 357/2024	Tipo de Termo de Contrato: Termo Aditivo	Contrato: Contrato nº 404/2023	
Objeto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO N 357/2024 - ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO NO 404/2023: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR, (COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO) SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.			
Prazo Aditado em Dias: 0	Data da Assinatura: 04/09/2024	Data de Início da Vigência do Termo de Contrato: 05/09/2024	Data de Término da Vigência do Termo de Contrato: 05/09/2025
Valor Acrescido ao Contrato:			

Fornecedor

Nome ou Razão Social: GENTE SEGURADORA SA	CPF/CNPJ: 90.180.605/0001-02	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--



TERMO ADITIVO Nº 356/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Termo Aditivo nº 356/2024

Data/hora do envio: 14/10/2024 10:34:31

Número/Ano: 356/2024	Tipo de Termo de Contrato: Termo Aditivo	Contrato: Contrato nº 403/2023	
Objeto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO NO 356/2024 - ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO NO 403/2023: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR, (COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO) SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.			
Prazo Aditado em Dias: 0	Data da Assinatura: 04/09/2024	Data de Início da Vigência do Termo de Contrato: 05/09/2024	Data de Término da Vigência do Termo de Contrato: 05/09/2025
Valor Acrescido ao Contrato:			

Fornecedor

Nome ou Razão Social: GENTE SEGURADORA SA	CPF/CNPJ: 90.180.605/0001-02	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	---



TERMO ADITIVO Nº 359/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Termo Aditivo nº 359/2024

Data/hora do envio: 14/10/2024 10:40:36

Número/Ano: 359/2024	Tipo de Termo de Contrato: Termo Aditivo	Contrato: Contrato nº 405/2023	
Objeto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO N 359/2024 - ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO NO 405/2023: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR, (COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO) SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.			
Prazo Aditado em Dias: 0	Data da Assinatura: 04/09/2024	Data de Início da Vigência do Termo de Contrato: 05/09/2024	Data de Término da Vigência do Termo de Contrato: 05/09/2025
Valor Acrescido ao Contrato:			

Fornecedor

Nome ou Razão Social: GENTE SEGURADORA SA	CPF/CNPJ: 90.180.605/0001-02	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--



AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 022/2024

A Prefeitura de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO do Pregão Eletrônico SRP nº 022/2024 cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAL, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.**

Declara Habilitadas, vencedoras e adjudica as empresas:

Fornecedor: DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. - 05.375.249/0001-03					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
1	2	UND	CADEIRAS ODONTOLÓGICAS. – CADEIRA ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE; CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA; OTIMIZANDO ESPAÇO DENTRO DO CONSULTÓRIO; APRESENTA O BOTÃO ON/OFF, LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL; ESTOFAMENTO; DISPONÍVEL EM 22 OPÇÕES DE CORES EXCLUSIVAS; BRAÇO DE APOIO PARA O PACIENTE; BRAÇOS DE APOIO FIXOS COM ESTRUTURA INTERNA DE METAL; PEDAL DE COMANDOS, TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO; SISTEMA DE ELEVAÇÃO; ELETROMECAÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS; SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V ~ 50/60HZ;	R\$ 17.907,00	R\$ 35.814,00
3	8	UND	APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO PERIAPICAL COM COLUNA MÓVEL E BASE EM 04 RODÍZIOS LEVE E FÁCIL DE MOVIMENTAR, SOBRE QUATRO RODÍZIOS DUPLOS, COM FREIOS, QUE PROPORCIONAM BOA ESTABILIDADE E MELHOR APROXIMAÇÃO AO PACIENTE E, TAMBÉM O USO EM MAIS DE UMA SALA CLÍNICA. DOTADO DE TEMPORIZADOR DIGITAL CENTESIMAL, PARA UTILIZAÇÃO COM SENSORES RADIOGRÁFICOS DIGITAIS, PROPORCIONA REDUÇÃO NO TEMPO DE EXPOSIÇÃO À RADIAÇÃO E, TAMBÉM É INDICADO PARA FILMES CONVENCIONAIS. COMPOSTO POR BRAÇO TIPO PANTOGRÁFICO (QUANDO MODELO PANTOGRÁFICO), QUE PERMITE MAIOR ALCANCE E UTILIZAÇÃO NAS MAIS	R\$ 7.504,00	R\$ 60.032,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

			VARIADAS POSIÇÕES.TUBO (AMPOLA), COM PONTO FOCAL DE 0.8 X 0.8MM, FILTRAÇÃO COM EQUIVALÊNCIA DE ALUMÍNIO DE 3.22MM, DIRECIONADOR CILÍNDRICO CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPACO PARA EVITAR RADIAÇÕES SECUNDÁRIAS, ENROLAMENTO TOTALMENTE IMERSO EM ÓLEO ESPECIAL. DISPARADOR MANUAL À DISTÂNCIA DE 5M. DEVIDAMENTE TESTADO POR ÓRGÃO COMPETENTE, RESPEITANDO AS NORMAS DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA VIGENTES E ELABORADAS PELA COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR – CNEN.		
--	--	--	--	--	--

Fornecedor: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 54.322.844/0001-88

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
2	10	UND	O COMPRESSOR DE AR SEM ÓLEO CMO-8/50BR É INDICADO PARA SER UTILIZADO EM CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS POR SER ISENTO DE ÓLEO E MAIS SILENCIOSO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: REFERÊNCIA: CMO-8/50B DESLOCAMENTO TEÓRICO: 227 L/MIN / 8 PÉS ³ /MIN PRESSÃO MÁXIMA: 120 LBF/POL ² / 8,3 BAR PRESSÃO MÍNIMA: 80 LBF/POL ² / 5,5 BAR TEMPO DE ENCHIMENTO: 55 N° DE PISTÃO: 2 N° DE ESTÁGIO: 1 ROTAÇÃO DA UNIDADE: 1750RPM VOLUME DO RESERVATÓRIO: 50 L APLICAÇÃO: PROFISSIONAL REGIME DE TRABALHO: 6 PARTIDAS POR HORA TEMPERATURA AMBIENTE MÁXIMA: 40°C CONTROLE DE ACIONAMENTO: PRESSOSTATO POTÊNCIA DO MOTOR: 2,0HP / 1,5KW POLOS DO MOTOR: 4 ROTAÇÃO DO MOTOR: 1750RPM TENSÃO: 220V CORRENTE NOMINAL: 6,5 ^a FREQUÊNCIA: 60HZ PESO PRODUTO: 40KG DIMENSÃO PRODUTO (A X L X C): 685 X 330 X 820 MM NORMA ABNT NBR 12100/NR-13 NÍVEL DE RUÍDO: 72 DB(A)	R\$ 2.400,00	R\$ 24.000,00
4	2	UND	APARELHO DE ULTRASSOM + JATO DE BICARBONATO APARELHO CONJUGADO DE ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO PARA PROFILAXIA DO CÁLCULO E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA REMOÇÃO DO BIOFILME NÃO MINERALIZADO; CIRCUITO ELETRÔNICO LOCALIZADO ATRÁS DO PAINEL FRONTAL; PAINEL COM CONTROLES DO SISTEMA ERGONOMICAMENTE DESENHADOS E DISPLAY INDICATIVO DE QUAL FUNÇÃO ESTÁ ACIONADA: PERIO, ENDO, DENTÍSTICA, BOMBA PERISTÁLTICA OU JATO DE BICARBONATO.	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
5	5	UND	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR QUE PERMITA A EMISSÃO DE LUZ CORRESPONDE A MÁXIMA ABSORÇÃO DA CONFORQUINONA, GARANTINDO UMA CURA EFICIENTE DA MAIORIA DOS MATERIAIS RESTAURADORES FOTOPOLIMERIZÁVEIS.	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

Fornecedor: EVORA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - 29.736.277/0001-69					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
6	3	UND	MALETA EQUIPO CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL COMPLETO (EQUIPO COM COMPRESSOR DE AR, CADEIRA ODONTOLÓGICA, MOCHO E REFLETOR): COM GABINETE ODONTOLÓGICO REVESTIDO EXTERNAMENTE COM FIBRA DE VIDRO, COM ESTRUTURA DE SUPORTE CONTRA CHOQUES, RODAS PARA TRANSPORTE, RESISTENTE, COM ALÇAS, GALVANIZADAS, DIMENSÕES DE 80CM DE ALTURA, X 30 CM DE LARGURA X 45 CM DE PROFUNDIDADE, CONTENDO COMPRESSOR DE AR EQUIPO ODONTOLÓGICO COM PESO DE 25 KG, COM VOLTAGEM DE 110. EQUIPO ODONTOLÓGICO DEVE SER DESTACÁVEL CONTENDO: SERINGA TRÍPLICE, SUGAR DE SALIVA, ENCAIXE BORDEN PARA CANETA DE MICROMOTOR E CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM IRRIGAÇÃO; MANGUEIRA PARA EXPURGO; RESERVATÓRIO DE ÁGUA; MANGUEIRA QUE LIGA O AR DO COMPRESSOR AS CANETAS; PEDAL DE ACIONAMENTO PROGRESSIVO. COMPRESSOR ODONTOLÓGICO DEVE SER DE ALTA POTÊNCIA 1.5 HP; 6 A 8 BAR; 380-420 RPM; 0,75 KW; SENDO ISENTO DE ÓLEO DE DEVE GARANTIR O PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPO ODONTOLÓGICO.	R\$ 12.500,00	R\$ 37.500,00

Fornecedor: VILARONGA MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA - 32.236.071/0001-84					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
7	5	UND	MASCOTE DO DENTE DOS DESENHOS ANIMADOS VESTUÁRIO DENTAL PUBLICIDADE DE SAÚDE. MATERIAL PRINCIPAL: O MATERIAL PRINCIPAL É POLYFOAM, POR ISSO FAZ A CABEÇA MAIS LEVE DO QUE O MATERIAL DE CARTÃO, E O USUÁRIO PODE USÁ-LO POR UM LONGO TEMPO, E NÃO SE SENTIR MUITO CANSADO, E NÃO ADICIONAR A PRESSÃO DO OMBRO. RESPIRO E VISÃO: O USUÁRIO PODE RESPIRAR MUITO BEM QUANDO ELE O USA, HÁ O BURACO DOS OLHOS E DA BOCA E A ÁREA DO PESCOÇO, ELES TÊM VENTILAÇÃO SUFICIENTE PARA O USUÁRIO, O USUÁRIO TEM UMA BOA VISÃO DOS OLHOS DA CABEÇA OU DA BOCA. REDE DE OLHO: REDE DE PLÁSTICO NO OLHO DO TRAJE, ELES PODEM IMPEDIR A POEIRA NOS OLHOS DO USUÁRIO. WATERPROOF: O MATERIAL DE POLYFOAM PODE SER RESISTÊNCIA À ÁGUA TECIDO DO TRAJE: MATERIAL: É FEITO DO LUXUOSO CURTO DE ALTA QUALIDADE, PELÚCIA LONGA. PRODUTO VERDE, INOFENSIVO AO CORPO	R\$ 1.108,00	R\$ 5.540,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

			HUMANO (PODE SER LAVADO PELA ÁGUA OU PELA LIMPEZA A SECO).		
8	1	UND	CONJUNTO DE FANTOCHES HIGIENE BUCAL, PARA CRIAR E CONTAR HISTÓRIAS, ALÉM DE ESTIMULAR OS HÁBITOS DE HIGIENE. COMPOSTO POR: DENTISTA, DENTE, PASTA E ESCOVA. MATERIAL: FELTRO, 4 PEÇAS - 300X160MM (CADA) EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM SOLAPA FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 03 ANOS	R\$ 216,00	R\$ 216,00
283	10	UND	CUBA DE PORCELANA PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	R\$ 204,00	R\$ 2.040,00
290	20	UND	CAIXA INTERNA DE EQUIPO	R\$ 292,00	R\$ 5.840,00
291	20	UND	TERMINAL DE EQUIPO. TERMINAL TRIPLO BORDEN COM REGULAGEM DE SPRAY PARA ALTA OU BAIXA ROTAÇÃO: APLICAÇÃO: - EQUIPOS / SUPORTES: DABI / DENTSCLER	R\$ 133,50	R\$ 2.670,00
292	10	UND	VÁLVULA DE SUGADOR. SUCTOR DE SANGUE/SALIVA ESPECIAL (ABAF/CX ESGOTO): - ENCAIXE MENOR PARA MANGUEIRA DA VÁLVULA PILOTO, ENCAIXE MÉDIO PARA MANGUEIRA DO SUGADOR DE SALIVA E ENCAIXE MAIOR DIÂMETRO DE 11,0 MM OU ROSCA 3/8. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
293	20	UND	MANGUEIRA DUPLA 6MM PARA PEDAL. MANGUEIRA DUPLA CINZA DO PEDAL DE ACIONAMENTO PNEUMÁTICO.	R\$ 44,90	R\$ 898,00
294	20	UND	MANGUEIRA TRÍPLICE ODONTOLÓGICA POLIURETANO PU, COR: CINZA, PRESSÃO: 150 PSI - 10 BAR, TEMPERATURA DE TRABALHO: -30°C + 70°C	R\$ 29,70	R\$ 594,00
295	20	UND	MANGUEIRA CORRUGADA PARA ESGOTO. MANGUEIRA CORRUGADA ESGOTO PVC 25,4 CZ BASIC.	R\$ 67,80	R\$ 1.356,00
296	20	UND	SUPORTE DE PONTA. CONJUNTO SUPORTE DE PONTAS ARO EQUIPO SYNCRUS LS COMPLETO - ORIGINAL. APOIO TERMINAL ARO/JATO/SUG VENTURI CZ (FRENTE) SUPORTE APOIO TERMINAL (TRASEIRA) LINGUETA ATUADOR EQUIPO SYNCRUS CINZA EIXO LINGUETA II APOIO EQ SYNCRUS VÁLVULA INTERRUPTORA EQUIPO SYNCRUS REF. : 40904005012	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

297	20	UND	FILTRO DE COMPRESSOR. FILTRO DE AR PARA PINTURA COM REGULADOR PRESSÃO ¼, COMPRESSOR FILTRO DE AR PARA PINTURA COM REGULADOR PRESSÃO ¼ ELIMINA A PRESENÇA DE ÓLEO, IMPUREZAS E PARTÍCULAS QUE POSSAM PREJUDICAR UMA PERFEITA PINTURA, REGULA A SAÍDA MANTENDO UMA PRESSÃO E VAZÃO CONSTANTES, PERMITINDO UMA VIDA ÚTIL MAIS LONGA DO APARELHO E APLICAÇÕES MAIS UNIFORMES E ECONOMIZA ENERGIA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: CORPO EM ALUMÍNIO, COPO EM ABS, FLUIDO: AR, TAMANHO DA PORTA: G1/4, PRECISÃO DE FILTRAÇÃO: 5UM, FAIXA DE PRESSÃO OPERACIONAL: 0 ~ 1.0MPA TEMPERATURA: 5 ~ 60°, TRATAMENTO DA CAPACIDADE DO COPO: 15CM 3, COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 15 CM.	R\$ 2.070,00	R\$ 41.400,00
298	20	UND	FILTRO DE SUGADOR FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS MODELO DABI	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
299	20	UND	ROLAMENTO ALTA ROTAÇÃO DABI. KIT 2 ROLAMENTOS CANETA ALTA ROTAÇÃO DABI MS350 ODONTOLOGICO. ROLAMENTOS DE CERÂMICA.	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
300	20	UND	EIXO PINÇA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO SCHUSTER PARTE SUPERIOR DO FORMULÁRIO, EIXO PINÇA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: SCHUSTER, SERVE PARA OS MODELOS: Z10T, Z25T, Z35T, Z50TL, LED, Z46TL LED.	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
301	50	UND	CHAVE UNIVERSAL PARA REMOÇÃO INSERTO / TIP / PONTA ULTRASSOM - CHAVE UNIVERSAL, COMPATÍVEL COM TODAS AS MARCAS DE PONTAS DE ULTRASSOM / EQUIPAMENTOS DE PROFILAXIA.	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
309	6	UND	Biombo de chão desmontável branco, o biombo aramado é o expositor feito de aço resistente, de cor branca, que se adapta facilmente a qualquer ambiente. Com altura de 1,63 m e largura de 63 cm, oferece um espaçamento de 5x5 cm, permitindo a disposição estratégica dos produtos.	R\$ 492,00	R\$ 2.952,00
310	12	UND	Galão Plástico Bombona 20 Litros Homologado Un Tampa Lacre Cor Branco. Com capacidade de 20 litros. Fabricado em plástico PEAD de alta qualidade, este galão é resistente e durável, garantindo que seus líquidos sejam mantidos em perfeitas condições. Sua tampa com lacre proporciona um fechamento hermético, evitando vazamentos e mantendo o conteúdo protegido. Com um diâmetro de 5 cm e altura de 370 mm, este galão é compacto e fácil de transportar. Além disso, suas	R\$ 79,80	R\$ 957,60



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

			dimensões de 250 mm de comprimento e 290 mm de largura permitem que ele seja armazenado em espaços reduzidos, otimizando o espaço disponível.		
311	6	KIT	Kit lavatório de plástico completo com sifão, torneira de bancada, lavatório com válvula integrada, engate lavatório e parafusos para a fixação. ITENS QUE ACOMPANHAM O PRODUTO: - 01 Lavatório plástico de parafusar com válvula integrada - 01 Sifão Inteligente de plástico universal (DN50 DN48 DN40 DN38) - 01 Torneira Bancada simples de plástico de ½ - 01 Veda rosca de 5m - 01 Engate flexível lavatório 1/2 40cm - 04 Parafusos para fixação 6mm - 04 Buchas para fixação 6mm INFORMAÇÕES: - Tamanho - 35,23cm x 15,25cm x 25,47cm (L x A x P) - Material - Polipropileno - Capacidade: 3 litros - Válvula integrada com tampa. - Lavatório com porta sabonete. - Modelo já furado para a torneira de bancada. - Fácil e rápido de montar.	R\$ 129,00	R\$ 774,00
312	12	UND	Espelho com Moldura, medindo 18x25cm	R\$ 21,50	R\$ 258,00

Fornecedor: JONS DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTO-HOSPITALAR LTDA - 17.067.491/0001-90

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
9	1	UND	MICROMOTOR DE BANCADA; 35.000 RPM; 45 WATTS DE POTÊNCIA; BIVOLT; UTILIZADO TAMBÉM PARA DESGASTE DE METAL.; TORQUE MÁXIMO 300 GF-CM/2,94N; CANETA COM 4 ROLAMENTOS BLINDADOS; CONTROLE MANUAL DE VELOCIDADE; CHAVE PARA ROTAÇÃO INVERSA; PEDAL LIGA/DESLIGA; SISTEMA OVERLOAD PARA PROTEÇÃO DE SOBRECARGA.	R\$ 625,00	R\$ 625,00
10	15	UND	ESFIGMOMANÔMETRO (APARELHO DE PRESSÃO), POSSUINDO MANGUITO E PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO.	R\$ 65,00	R\$ 975,00
11	15	UND	ESTETOSCÓPIO CARACTERÍSTICAS OLIVAS MALEÁVEIS E CONFORTÁVEIS, PERMITINDO CONFORTO NA UTILIZAÇÃO, MESMO DEPOIS DE MUITAS HORAS DE USO. MATERIAL LEVE, COM TUBO DOBRÁVEL, SUPER FLEXÍVEL E DE GRANDE DURABILIDADE. DIAFRAGMAS SINTONIZÁVEIS EM AMBOS OS LADOS, TANTO PARA USO ADULTO, QUANTO PARA USO PEDIÁTRICO.	R\$ 17,85	R\$ 267,75
12	20	UND	LIMA V + FILE #25 (25.08)	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
13	30	UND	GUTA PERCHA R25	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
14	20	UND	LIMA ENDO PRODESIGN R 25MM 35.05	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
15	20	UND	KIT COM 8 UNIDADES DE MOLDEIRA PERFURADA ADULTO INOX DESDENTADO; FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304; ESTERILIZAÇÃO: EMBALAR AS	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

			MOLDEIRAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LEVAR À AUTOCLAVE DE VAPOR A 121°C OU 134°C.		
16	20	UND	KIT COM 8 UNIDADES DE V MOLDEIRA TOTAL PERFORADA DE PLÁSTICO TAMANHOS SORTIDOS - DE Nº 1 A Nº8.; PRODUTO AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE ATÉ 134°C.; MOLDEIRA TOTAL, APRESENTA BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNAS EXTRAS E PERFURAÇÕES VERTICAIS QUE AUMENTAM A RETENÇÃO DO MATERIAL.	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
17	50	CX	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, PARTÍCULAS FINASE ESFÉRICAS, NÃO GAMA2, COMPOSTO 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO E 28,7% DE COBRE COM CRISTALIZAÇÃO REGULAR. CAIXA COM 50 CÁPSULAS, 1 PORÇÃO.	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
18	50	UND	BROCA CARBIDE CIRURGICA FGXL N08 (HASTE LONGA)	R\$ 9,98	R\$ 499,00
19	50	UND	BROCA CIRURGICA FGXL N4 (HASTE LONGA)	R\$ 9,90	R\$ 495,00
21	50	UND	BROCA CIRURGICA FGXL N703 (HASTE LONGA)	R\$ 9,99	R\$ 499,50
22	50	UND	BROCA, USO ODONTOLÓGICO, ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 701C, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DE FABRICAÇÃO.	R\$ 4,88	R\$ 244,00
23	100	UND	PONTA SHOFU PARA POLIMENTO	R\$ 9,84	R\$ 984,00
24	5	CX	LIMALHA GS80 COM 50 PORÇÕES	R\$ 98,00	R\$ 490,00
25	100	CX	LIMA FLEXOFILE, EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTAGUIA. REALIZA MOVIMENTOS DE ALARGAMENTO E LIMAGEM. COMPRIMENTO: 21 MM. 1ª SÉRIE. TAMANHO: 15 A 40 (SORTIDAS). CAIXA COM 06 UNIDADES.	R\$ 26,99	R\$ 2.699,00
28	20	UND	CURETA PERIODONTAL, EM AÇO INOX, TIPO FOICE Nº 00 (PONTAMORSE)	R\$ 22,98	R\$ 459,60
29	10	RL	FIO DE AÇO CRNI DURO ELÁSTICO REDONDO 018	R\$ 16,99	R\$ 169,90
30	20	UND	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, ESPESSURA MÉDIA DE 10 MM.	R\$ 11,97	R\$ 239,40
31	20	UND	POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES (PRODUTO AUTOCLAVÁVEL). POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES; POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO; POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITEWINGS. DISPOSITIVO PARA MORDIDA (03 UNIDADES). 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO.	R\$ 52,99	R\$ 1.059,80
32	20	UND	POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS INFANTIL. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES (PRODUTO AUTOCLAVÁVEL). POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES; POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO; POSICIONADOR PARA MOLAR	R\$ 52,99	R\$ 1.059,80



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

			SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITEWINGS. DISPOSITIVO PARA MORDIDA (03 UNIDADES). 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO.		
33	20	UND	ESCULPIDOR FRAN Nº 2	R\$ 15,75	R\$ 315,00
34	20	UND	BROQUEIRO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 08 DIVISÓRIAS MÓVEIS, CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO COM INOX PERFURADO. MEDINDO 12CM X 5CM X 2CM.	R\$ 28,35	R\$ 567,00
35	50	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO SOBREPOR, INCOLOR,LENTE ANTI EMBACANTE FABRICADA EM DURO POLICARBONATO, ARMAÇÃO EM NYLON REGULÁVEL E FLEXÍVEL, FILTRA 99,9% DOS RAIOS VIOLETA (U.V).	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
36	100	UND	ÓXIDO DE ZINCO, EMBALAGEM CONTENDO 50G	R\$ 5,99	R\$ 599,00
37	300	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 30G, CURTA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA, ENQUANTO INVOLADA ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 24,88	R\$ 7.464,00
38	300	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 30G, LONGA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQUANTO INVOLADA ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 27,89	R\$ 8.367,00
40	10	CX	ÁGUA OXIGENADA 1000ML, VOL. 10, CAIXA COM 12 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 26,42	R\$ 264,20
41	50	UND	ALAVANCA SELDIN Nº 1L, EM AÇO INOXIDÁVEL	R\$ 29,17	R\$ 1.458,50
42	50	UND	ALAVANCA SELDIN Nº 1R, EM AÇO INOXIDÁVEL	R\$ 29,21	R\$ 1.460,50
43	15	UND	ALICATE DE CORTE DE FIO PESADO.	R\$ 169,69	R\$ 2.545,35
44	1.000,00	CX	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% EPINEFRINA (ADRENALINA) 1:100.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML CADA.	R\$ 75,86	R\$ 75.860,00
45	200	CX	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3%, COM VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL, COM BAIXA TOXICIDADE E DE RÁPIDA AÇÃO, CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8ML CADA.	R\$ 149,99	R\$ 29.998,00
46	100	CX	ANESTÉSICO LOCAL, A BASE DE CLORIDRA TODEPRILOCAINA 3%, COM FELIPRESSINA 0, 03 UI, CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML CADA.	R\$ 151,99	R\$ 15.199,00
47	200	UND	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20%, POTE COM 12G.	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00
48	20	UND	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA ADULTO COM PROTETOR DA TIREÓIDE. FABRICADOS EM BORRACHA PLUMBÍFERA. REVESTIMENTO EM TECIDO BAGUN, LAVÁVEL, ACABAMENTO EM VIÉS E FECHAMENTO COM CINTO OU VELKRON PARA FÁCIL REGULAGEM. MEDIDAS:100X60CM, 76X60CM, 60X46CM E 58X45CM. PROTEÇÃO INTERNA NA EQUIVALÊNCIA DE 0,50MM DE CHUMBO NO CORPO E 0,50MM NA TIREÓIDE.	R\$ 619,00	R\$ 12.380,00
49	100	UND	BANDEJA INOX PEQUENA 22 X 9CM PARA USO ODONTOLÓGICO.	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

50	40	UND	BROCA CIRÚRGICA DE 28MM, DIAMANTADA, TRONCOCÔNICO Nº 701. PARA USO ODONTOLÓGICO	R\$ 9,99	R\$ 399,60
51	50	UND	BROCA CIRÚRGICA DE 28MM, DIAMANTADA, TRONCOCÔNICO Nº 702. PARA USO ODONTOLÓGICO.	R\$ 11,99	R\$ 599,50
52	50	UND	BROCA CIRÚRGICA DE 28MM, DIAMANTADA, TRONCOCÔNICO Nº 703. PARA USO ODONTOLÓGICO.	R\$ 13,59	R\$ 679,50
53	100	UND	BROCA ZEKRYA 28MM.	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
54	50	UND	BROCA CIRURGICA FGXL Nº 704 (HASTE LONGA).	R\$ 16,99	R\$ 849,50
55	100	UND	BROCA ENDO Z FGL-762771 V-19 QUIMIDROL.	R\$ 7,03	R\$ 703,00
56	10	UND	CÂMARA ESCURA PORTÁTIL PARA REVELAR RADIOGRAFIA INTRABUCAIS. COR: MATERIAL BICOLOR (BRANCO EXTERNO E PRETO INTERNO. MATERIAL: POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS. VISORACRÍLICO DESTACÁVEL. 04 RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDO (200ML CADA-FORMATO ECONÔMICO).	R\$ 208,99	R\$ 2.089,90
57	50	UND	ESTOJO INOX LISO COM TAMPA TAMANHO GRANDE (28X14X6).	R\$ 119,99	R\$ 5.999,50
58	300	CX	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES COM 2X3CM COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO 5 E 12 SEGUNDOS. PELÍCULA PERIAPICAL EM POLIÉSTER, COM EMULSÃO, FOTOSSENSÍVEL.	R\$ 299,99	R\$ 89.997,00
59	50	UND	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 16, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50
60	50	UND	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 18R, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50
61	50	UND	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 65, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50
62	50	UND	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 69, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 59,99	R\$ 2.999,50
63	250	UND	GLUCONATO DE CLOROXIDINA, AO, 12%, EMBALAGEM DE 1L, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL.	R\$ 19,99	R\$ 4.997,50
64	100	CX	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15C, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 27,99	R\$ 2.799,00
65	100	PAR	LUVA LÁTEX MUCAMBO. LUVA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FABRICADA EM ALTÍSSIMA QUALIDADE, COM ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO TALCADO, PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS ANTIDERRAPANTES QUE É ADEQUADO A TRABALHOS COM SUPERFÍCIES ESCORREGADIAS E TAMBÉM PROPORCIONA AO USUÁRIO MAIOR CONFORTO, ALÉM DE ÓTIMO TATO E FLEXIBILIDADE. POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA. IDEAL PARA TRABALHOS DE LIMPEZA E SERVIÇOS EM GERAL.	R\$ 9,19	R\$ 919,00
66	100	UND	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M	R\$ 134,99	R\$ 13.499,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

67	50	UND	PONTA PARA IRRIGAÇÃO ENDODÔNTICA, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 28,55	R\$ 1.427,50
68	100	CX	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE. Nº 15-40. EMBALAGEM COM 120 UNIDADES.	R\$ 33,70	R\$ 3.370,00
69	20	KIT	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL. COR A3. KIT COM PÓ + LÍQUIDO.	R\$ 98,52	R\$ 1.970,40
70	100	UND	RESINA FLOW. RESINA MICROHÍBRIDA. EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2,5G + 5 PONTAS APLICADORAS; CONSISTÊNCIA: FLÚIDA; PREENCHIMENTO: 2MM; COMPOSIÇÃO: MONÔMEROS METACRILATOS, CARGA INORGÂNICA, PIGMENTOS, INICIADORES E ESTABILIZADORES; BAIXA VISCOSIDADE, NÃO ESCORRE DO LOCAL EM QUE É APLICADO; FOTOPOLIMERIZÁVEL.	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
72	100	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA, RESTAURADOR UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, DIMETACRILATO DE TRIETILENOGLICOL (TEGDMA), BISFENOL A DIGLICIDIL ÉTERDIMETACRILATO (BISGMA) E 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA, COM RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR A3,5.	R\$ 10,56	R\$ 1.056,00
73	100	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA, RESTAURADOR UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, DIMETACRILATO DE TRIETILENOGLICOL (TEGDMA), BISFENOL A DIGLICIDIL ÉTERDIMETACRILATO (BISGMA) E 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA, COM RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR A3.	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
74	100	RL	ROLO DE PAPEL FILME (PVC), PLÁSTICO TRANSPARENTE, 12CM LARGURA E 140M DE COMPRIMENTO.	R\$ 23,39	R\$ 2.339,00
75	200	UND	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO, MACIA, PARA USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA.	R\$ 1,15	R\$ 230,00
76	50	UND	TESTE DE VITALIDADE PULPAR - SPRAY REFRIGERANTE TEMPERATURA -50°C PARA CONGELAMENTO DE PELLETSE ROLOS DE ALGODÃO PARA ESFRIAR MATERIAIS DE IMPRESSÃO COM TUBO DE APLICAÇÃO PARA MAIOR PRECISÃO INODOR E ATÓXICO SEM CFC.	R\$ 24,91	R\$ 1.245,50
77	100	CX	CONE DE GUTA PERCHA ACESS. R8 C/120 L-12	R\$ 30,79	R\$ 3.079,00
78	100	CX	CONE DE PAPEL ABSORV C/ 120UN 2? SERIE L1	R\$ 38,08	R\$ 3.808,00
79	100	UND	ANEST 2% S/V C/50 (XYLESTESIN) -L1007	R\$ 246,99	R\$ 24.699,00
80	40	UND	RÉGUA MILIMETRADA FOSCA	R\$ 13,51	R\$ 540,40
81	50	UND	PINÇAS DIETRICH.	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
82	50	UND	PINÇA MATHIE 14 CM.	R\$ 35,89	R\$ 1.794,50
83	50	UND	PINÇA MATHIE 12 CM.	R\$ 48,92	R\$ 2.446,00
84	10	UND	CÂNULAS METÁLICAS PARA ASPIRAÇÃO.	R\$ 25,99	R\$ 259,90



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

87	50	UND	ALAVANCA SELDIN RETA MILLENNIUM ADULTO.	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
88	50	UND	ALAVANCA APICAL, CURVA DIREITA, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50
89	50	UND	ALAVANCA APICAL, CURVA ESQUERDA, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 28,99	R\$ 1.449,50
90	5	UND	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH - INDICADO PARA PERFURAR LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL E PERFURA O LENÇOL COM 5 DIÂMETROS DIFERENTES.	R\$ 59,99	R\$ 299,95
91	200	CX	APLICADOR DESCARTÁVEL EXTRA-FINO PARA PRIMER EM POLIPROPILENO E FIBRAS DE NYLON, POSSUEM HASTE DOBRÁVEL, PARA APLICAR QUANTIDADES PEQUENAS EQUIVALENTES A 1/8 DE UMA GOTTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
92	20	UND	APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO.	R\$ 7,99	R\$ 159,80
93	5	UND	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL, PERMITE A FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO, PARA EXECUÇÃO DO TRATAMENTO DE CANAL E RESTAURAÇÕES. AÇO INOXIDÁVEL. AUTO CLAVÁVEL.	R\$ 9,09	R\$ 45,45
94	50	UND	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº ½.	R\$ 5,00	R\$ 250,00
95	50	UND	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 2.	R\$ 5,99	R\$ 299,50
96	50	UND	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 5.	R\$ 6,27	R\$ 313,50
97	50	UND	BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1011.	R\$ 1,99	R\$ 99,50
98	50	UND	BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1012.	R\$ 1,99	R\$ 99,50
104	50	UND	BROCA GATES 28MM Nº 01 L-773214 V-02/21	R\$ 6,54	R\$ 327,00
105	50	UND	BROCA GATES 28MM Nº 02 L-768574 V-02/21	R\$ 6,49	R\$ 324,50
106	50	UND	BROCA GATES 28MM Nº 03 L-768575 V-02/21	R\$ 6,71	R\$ 335,50
107	50	UND	BROCA ZECHRIA (HASTE LONGA).	R\$ 11,79	R\$ 589,50
108	200	UND	CABO PARA ESPELHO BUCAL Nº 05, DE AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
110	30	UND	COLGADURA PARA REVELAR RAIOS-X ODONTOLÓGICO PEQUENO INDIVIDUAL. AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	R\$ 3,59	R\$ 107,70
111	10	UND	COLGADURA EM HASTE DE 7 PARES PARA 14 RADIOGRAFIAS PERIAPICAIAS; PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIAS; PRODUZIDO EM AÇO INOX AISI-420	R\$ 56,99	R\$ 569,90
112	50	CX	CUNHA DE MADEIRA PARA TRAVAMENTO DAS MATRIZES, ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, COLORIDAS, POLIDAS, SEM FARPAS, PEQUENAS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 10,19	R\$ 509,50
113	50	UND	CURETA DE DENTINA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11 ½.	R\$ 8,26	R\$ 413,00
114	50	UND	CURETA DE DENTINA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 17.	R\$ 8,26	R\$ 413,00
115	100	UND	DESCOLADOR MOLT Nº 9, 18CM PRODUZIDO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADO PARA	R\$ 46,98	R\$ 4.698,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

			DESLOCAMENTO DO PERIÓSTEO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS.		
116	200	UND	ESPÁTULA DE INSERÇÃO PARA RESINA COMPOSTA	R\$ 9,12	R\$ 1.824,00
117	50	UND	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DE CIMENTO, Nº 24.	R\$ 10,31	R\$ 515,50
118	200	UND	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5, SEM AUMENTO, AUTOCLAVÁVEL	R\$ 2,99	R\$ 598,00
120	100	UND	FIO RETRATOR 00 (EXTRA-FINO). FIO EM 100% ALGODÃO. PERMITEM UM POSICIONAMENTO FÁCIL E PERMANECEM FIXADOS CONFORME DESEJADO. FIO ABSORVENTE.	R\$ 16,23	R\$ 1.623,00
122	100	CX	LIMA K 1 SÉRIE 25MM Nº 10 C\06 - L6906 V1	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00
123	100	CX	LIMA K 1 SÉRIE 25MM Nº 6 C\06 - L5640 V10	R\$ 15,97	R\$ 1.597,00
124	100	CX	LIMA K 1 SÉRIE 25MM Nº 8 C\06 - L5584 V11\1	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00
125	100	CX	LIMA K 1 SÉRIE 25MM 15-40	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00
126	100	CX	LIMA K 2 SÉRIE 25MM 45-80 C\06 - 3191V	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00
127	100	CX	LIMA K 2 SÉRIE 3 31MM 45-80 C\06 L 3191 V	R\$ 15,96	R\$ 1.596,00
128	100	CX	LIMA K 1 SÉRIE 31MM 15-40 C\06 L3191 V	R\$ 15,96	R\$ 1.596,00
129	100	UND	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA - UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO CAVITARIO E TAMBÉM USADA COMO MATRIZ. PROTEGE OS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO, CONDICIONAMENTO ÁCIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO. APRESENTADA EM BOBINA, PODER SER CORTADA NO TAMANHO DESEJADO. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALLEÁVEL. EMBALAGEM COM 1 ROLO DE 3 METROS - 5MM DE ESPESSURA - 0,5MM DE LARGURA.	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
130	100	UND	FLÚOR GEL TÓPICO, NEUTRO. FLÚOR GEL DE 1 MINUTO: RAPIDEZ NO ATENDIMENTO. FLÚORNEUTRO: FLUORETO DE SÓDIO 2%. SEM CORANTES. GEL NEUTRO TRANSPARENTEE COM AGRAVÁVEL SABOR MENTA. ALÉM DE SEGURA, SUA APLICAÇÃO É MUITOPRÁTICA DEVIDO À SUA TIXOTROPIA. SEU GRAU DE VISCOSIDADE MANTÉM O GEL NA MOLDEIRA SEM ESCORRER. SOB PRESSÃO, SUAVISOSIDA DEDIMINUI E OFLÚOR PENETRA NAS ÁREAS INTERPROXIMAIS FRASCO COM 200ML.	R\$ 3,99	R\$ 399,00
131	50	UND	FÓRCEPS PARA EXODONTIA ADULTO, Nº1, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 67,99	R\$ 3.399,50
132	50	UND	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 150, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 67,99	R\$ 3.399,50
133	50	UND	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 151, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 67,99	R\$ 3.399,50
134	50	UND	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº17, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 67,99	R\$ 3.399,50
135	50	UND	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 18L, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 67,99	R\$ 3.399,50
136	50	UND	FÓRCEPS PARA EXODONTIA Nº 1 INFANTIL.	R\$ 67,99	R\$ 3.399,50
137	50	UND	FÓRCEPS PARA EXODONTIA PEDIÁTRICO Nº 04, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 67,99	R\$ 3.399,50



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

138	50	UND	FÓRCEPS PARA EXODONTIA PEDIÁTRICO Nº 06, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 67,99	R\$ 3.399,50
139	50	UND	FÓRCEPS PARA EXODONTIA PEDIÁTRICO Nº 101, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 69,98	R\$ 3.499,00
141	50	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO – Nº 200, INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA. TÊMPERA TRÍPLICE PARA ELIMINAR FRAGILIDADE OU QUEBRA. SUAVE ACABAMENTO SEMI ACETINADO. ATENUA A LUZ DOS FOTOPOLIMERIZADORES, REDUZINDO A FADIGA OCULAR, Nº 200: INDICADO PARA MOLARES INFERIORES.	R\$ 9,50	R\$ 475,00
142	50	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO NÚMERO 201, INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA. TÊMPERA TRÍPLICE PARA ELIMINAR FRAGILIDADE OU QUEBRA. SUAVE ACABAMENTO SEMI ACETINADO. ATENUA A LUZ DOS FOTOPOLIMERIZADORES, REDUZINDO A FADIGA OCULAR, Nº 201: INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES.	R\$ 9,50	R\$ 475,00
143	50	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO, NÚMERO 208, INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA. TÊMPERA TRÍPLICE PARA ELIMINAR FRAGILIDADE OU QUEBRA. SUAVE ACABAMENTO SEMI ACETINADO. ATENUA A LUZ DOS FOTOPOLIMERIZADORES, REDUZINDO A FADIGA OCULAR, Nº 208: INDICADO PARA PRÉ-MOLARES MAIORES.	R\$ 9,50	R\$ 475,00
145	50	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO, NÚMERO 211, INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA. TÊMPERA TRÍPLICE PARA ELIMINAR FRAGILIDADE OU QUEBRA. SUAVE ACABAMENTO SEMI ACETINADO. ATENUA A LUZ DOS FOTOPOLIMERIZADORES, REDUZINDO A FADIGA OCULAR, Nº 211: INDICADO PARA DENTES ANTERIORES E PRÉ-MOLARES.	R\$ 9,50	R\$ 475,00
147	50	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO, NÚMERO 26, INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA. TÊMPERA TRÍPLICE PARA ELIMINAR FRAGILIDADE OU QUEBRA. SUAVE ACABAMENTO SEMI ACETINADO. ATENUA A LUZ DOS FOTOPOLIMERIZADORES, REDUZINDO A FADIGA OCULAR, Nº 26: INDICADO PARA MOLARES.	R\$ 9,50	R\$ 475,00
148	50	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO, NÚMERO W8A, INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA. TÊMPERA TRÍPLICE PARA ELIMINAR FRAGILIDADE OU QUEBRA. SUAVE ACABAMENTO SEMI ACETINADO. ATENUA A LUZ DOS FOTOPOLIMERIZADORES, REDUZINDO A FADIGA OCULAR, Nº W8A: INDICADO PARA MOLARES E PEQUENOS MOLARES PARCIALMENTE ERUPCIONADOS OU MOLARES ATÍPICOS.	R\$ 9,50	R\$ 475,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

150	100	CX	LENÇOL DE BORRACHA, USADO PARA ISOLAMENTO DENTÁRIO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PARA MAIOR SEGURANÇA E HIGIENE. TAMANHO: 13,5X13,5 CM. COR AZUL. AROMA: TUTTI-FRUTTI; CAIXA COM 26 UNIDADES; USO ÚNICO.	R\$ 21,59	R\$ 2.159,00
152	50	UND	MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE RODA E DISCO EM CONTRA ÂNGULO.	R\$ 15,58	R\$ 779,00
153	200	UND	OTOSPORIM (HIDROCORTISONA + NEOMICINA + POLIMIXINA B). FRASCO COM 10 ML.	R\$ 19,59	R\$ 3.918,00
156	50	UND	PINÇA CLÍNICA EM AÇO PARA USO ODONTOLÓGICO.	R\$ 6,99	R\$ 349,50
157	50	UND	PINÇA LUER GOIVA CURVA PARA OSTEOTOMIA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 17 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	R\$ 69,99	R\$ 3.499,50
158	50	UND	PINÇA LUER GOIVA RETA, PARA OSTEOTOMIA. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 17 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	R\$ 69,99	R\$ 3.499,50
173	200	UND	PONTA ULTRASSÔNICA G1. COMPATÍVEL COM LTRASSOMGNATUS / SCHUSTER / OLSEN / NSK / KAVO / ORTHUS / KONDORTECH / MICRODONT / DT E / SATELE / DENTALMED ENTRE OUTROS, COM ROSCA INTERNA. ALTA QUALIDADE. FEITO DE AÇO INOXIDÁVEL FINO.	R\$ 56,59	R\$ 11.318,00
175	20	UND	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 27,99	R\$ 559,80
176	20	UND	POTE DAPPEN, EM RESINA TERMOPLÁSTICA AUTOCLAVÁVEL.	R\$ 2,42	R\$ 48,40
178	100	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA, RESTAURADOR UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, DIMETACRILATO DE TRIETILENOGLICOL (TEGDMA), BISFENOL A DIGLICIDIL ÉTERDIMETACRILATO (BISGMA) E 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA, COM RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR A4.	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
180	100	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA, RESTAURADOR UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, DIMETACRILATO DE TRIETILENOGLICOL (TEGDMA), BISFENOL A DIGLICIDIL ÉTERDIMETACRILATO(BISGMA)E2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA, COM RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR B2.	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

182	100	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA, RESTAURADOR UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, DIMETACRILATO DE TRIETILENOGLICOL (TEGDMA), BISFENOL A DIGLICIDIL ÉTERDIMETACRILATO (BISGMA) E 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. PRODUTO COM MARCA COMERCIAL E MEMBALAGEM EXTERNA, COM RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDA DE MÍNIMA DE 2 ANOS D ADATA DE ENTREGA. COR D3.	R\$ 51,99	R\$ 5.199,00
184	200	UND	SERINGA CARPULE, EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 50,99	R\$ 10.198,00
186	60	UND	SONDA EXPLORADORA DUPLA, EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 5, PONTA RETA.	R\$ 8,26	R\$ 495,60
187	50	UND	SONDA WILLIAMS MILIMETRADA Nº23	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
188	100	UND	TESOURA CIRÚRGICA PONTA FINA E CURVA 11,5 CM	R\$ 15,13	R\$ 1.513,00
189	100	UND	TESOURA CIRÚRGICA PONTA FINA E RETA 11,5 CM	R\$ 14,44	R\$ 1.444,00
192	50	UND	CALEN PMCC PASTA HIDROXIDO DE CÁLCIO V-7091	R\$ 83,99	R\$ 4.199,50
194	100	CX	CONE DE GUTA PERCHA 1ª SERIE 15-40 L-126	R\$ 29,97	R\$ 2.997,00
195	100	CX	CONE DE GUTA PERCHA 2ª SERIE 45-80 L-126	R\$ 30,58	R\$ 3.058,00
196	100	CX	CONE DE GUTA PERCHA ACESS. R7 C/120 L-12	R\$ 30,57	R\$ 3.057,00
197	100	UND	PINÇA CLÍNICA CURVA FENIX	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
198	50	UND	ESPELHO BUCAL (PRIMEIRO PLANO).	R\$ 4,89	R\$ 244,50
199	15	UND	RÉGUA MILIMETRADA CALIBRADORA	R\$ 17,99	R\$ 269,85
200	2	UND	LAMPARINA DE ALUMINIO A ÁLCOOL	R\$ 27,79	R\$ 55,58
201	10	UND	CONDENSADOR SIMPLES PARA CONDENSAÇÃO VERTICAL (PAIVA) JOGO COM 4.	R\$ 36,49	R\$ 364,90
202	10	UND	TAMBOREL PARA APOIO DE LIMAS ENDODÔNTICAS.	R\$ 14,89	R\$ 148,90
203	20	UND	APLICADOR DYCAL DUPLO RETO – PRATA	R\$ 9,13	R\$ 182,60
204	20	UND	ESPÁTULA DE INSERÇÃO 6335-1-PRATA	R\$ 9,13	R\$ 182,60
205	30	UND	ESCULPIDOR HOLLEMBACKN35-PRATA	R\$ 10,52	R\$ 315,60
206	30	UND	ESCULPIDOR DISCOIDE CLEOIDE	R\$ 11,27	R\$ 338,10
207	30	UND	ESPÁTULA PRATA Nº 70	R\$ 11,66	R\$ 349,80
208	30	UND	CALCADOR HOLLEMBACK PRATA Nº 5	R\$ 9,13	R\$ 273,90
209	30	UND	CALCADOR HOLLEMBACK PRATA Nº 1	R\$ 9,13	R\$ 273,90
210	30	UND	CALCADOR 6332 Nº 3	R\$ 9,13	R\$ 273,90
211	3	UND	CALCADOR 6335 Nº 1	R\$ 10,31	R\$ 30,93
212	100	UND	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, TNT, 40 GRAMAS HIDROFÓBICO, RESISTÊNCIA A PASSAGEM DE ÁGUA E LÍQUIDOS, MANGA LONGA COM ELASTICO NO PUNHO.	R\$ 16,97	R\$ 1.697,00
213	1.000,00	UND	CREME DENTAL COM FLÚOR, EMBALAGEM COM 90 GRAMAS.	R\$ 2,26	R\$ 2.260,00
214	30	UND	CURETA ALVEOLAR.	R\$ 32,00	R\$ 960,00
215	10	UND	CURETA PERIODONTAL, TIPO FOICE Nº 1.	R\$ 24,59	R\$ 245,90



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

216	10	PCT	DISCO DE FELTRO ADAPTÁVEL EM MINI MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO, PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	R\$ 35,02	R\$ 350,20
217	20	UND	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA.	R\$ 37,44	R\$ 748,80
218	1.000,00	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA.	R\$ 0,89	R\$ 890,00
219	200	UND	GLUTARALDEIDO 1L	R\$ 32,03	R\$ 6.406,00
220	10	UND	FOICE DE MCCALL, COM CABO OCO DE 8MM, TUBULAR Nº 13/14.	R\$ 44,96	R\$ 449,60
221	10	UND	FOICE DE MCCALL, COM CABO OCO DE 8MM, TUBULAR Nº 17/18.	R\$ 44,96	R\$ 449,60
222	100	KIT	IONÔMERO DE VIDRO, AUTOPOLIMERIZÁVEL, PARA RESTAURAÇÃO, COR A3, NA FORMA DE PÓ QUE DEVE SER MISTURADO AO ÁCIDO POLICARBOXÍLICO NO MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. KIT COM 01 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G, 01 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8G, 01 DOSADOR DE PÓ, 01 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. COMPOSIÇÃO BÁSICA (APÓS A MISTURA DAS FASES): VIDRO DE ALUMINO FLUORSILICATO, ÁCIDO POLICARBOXÍLICO, ÁCIDO TARTÁRICO, FLUORETO DE CÁLCIO E ÁGUA.	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
223	20	KIT	KIT DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA. KIT COM 1 CÂNULA E 3 AGULHAS COM BISEL NOS DIÂMETROS 1,0 MM, 1,5 MM E 2,0 MM	R\$ 55,28	R\$ 1.105,60
224	250	UND	KIT PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS PERIAPICAIAS CONTENDO; LÍQUIDO FIXADOR E LÍQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA EM LITRO - PROCESSAMENTO RÁPIDO EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO COM 475 ML, Nº DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE- 2ANOS À PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	R\$ 38,50	R\$ 9.625,00
225	400	UND	PASTA PROFILÁTICA 90 G	R\$ 3,39	R\$ 1.356,00
226	100	UND	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	R\$ 84,61	R\$ 8.461,00
227	10	UND	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL Nº 26	R\$ 28,90	R\$ 289,00
228	10	UND	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL Nº 28	R\$ 19,98	R\$ 199,80
231	50	KIT	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, KIT 03 SERINGAS, DE SELANTE COM 1,2ML CADA, 01 SERINGA DE ÁCIDO A 37% COM 1,2ML, 01 SONDA EXPLORADORA, CÂNULAS DE APLICAÇÃO E INSTRUÇÃO DE USO.	R\$ 62,89	R\$ 3.144,50
232	100	UND	ENDO-ICE - 200 ML - 01-13 L 110250	R\$ 25,99	R\$ 2.599,00
233	100	UND	ESPÁTULA DE INSERÇÃO N1, PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE.	R\$ 21,59	R\$ 2.159,00
234	50	UND	SERINGA PARA HIDRÓXIDO DE CÁLCIO M.L. - SS. WHITE	R\$ 65,39	R\$ 3.269,50
235	50	UND	PLACA DE VIDRO FACE POLIDA E DESPOLIDA	R\$ 32,87	R\$ 1.643,50
236	50	UND	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA	R\$ 22,95	R\$ 1.147,50
237	50	UND	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº 60	R\$ 13,59	R\$ 679,50
238	20	UND	PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO 0,50 MMPB-S:2	R\$ 269,65	R\$ 5.393,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

239	20	UND	PONTAS PARA ASPIRAÇÃO (PEQUENA)	R\$ 61,59	R\$ 1.231,80
240	200	UND	ADESIVO DE FRASCO ÚNICO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE 6G COM TAMPA FLIP-TOP, QUE EVITA O DESPERDÍCIO E A EVAPORAÇÃO DO SOLVENTE, 5ª GERAÇÃO, PRIMER E ADESIVO NUM SÓ FRASCO. 10% EM PESO DE CARGA NANOPARTICULADA (SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS). COMPOSIÇÃO: SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL ETÍLICO, BISFENOL A DIGLICIDIL ÉTER DIMETACRILATO (BISGMA), SÍLICA TRATADA, 2-HIDROXIETIL METACRILATO (HEMA) GLICEROL 1,3-DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DEÁCIDO ACRÍLICOEÁCIDOITACÔNICO, DIURETANODIMETACRILATO (UDMA), DIFENILIODÔNIOHEXAFLUOROFOSFATO, ETIL4-DIMETILAMINOBENZOATO (EDMAB).	R\$ 82,01	R\$ 16.402,00
241	100	UND	AFASTADOR MINNESOTA - INDICADO PARA AFASTAR TECIDOS MOLES DURANTE OS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. NÃO CORTANTE. MATERIAL: AÇO INOX TAMANHO: 14CM. AUTOCLAVÁVEL.	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00
242	100	UND	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G (ROLO) COR BRANCA (80%BRANCO), MACIO, ISENTO DE IMPUREZA, BOA ABSORÇÃO, INODORO, EM MANTA FINA.	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00
243	1.000,00	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM ROLINHO, PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE 100 UNID.	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00
244	100	UND	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL. IMPERMEÁVEL COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. PRODUZIDO EM PAPEL PLASTIFICADO (1 CAMADA DE PAPEL E 1 CAMADA DE PLÁSTICO). DIMENSÕES 30X 40CM.	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00
245	100	UND	BICARBONATO DE SÓDIO. INDICADO PARA PROFILAXIA BUCAL E REMOÇÃO DE PLACAS BACTERIANAS, DEVIDO SEU ALTO GRAU DE PUREZA E POR POSSUIR GRANULAÇÃO EXTRA FINA, PROPORCIONA JATEAMENTO AMPLO, LIVRE E CONTÍNUO. SABOR MENTA. FRASCO COM 250G	R\$ 13,83	R\$ 1.383,00
246	50	UND	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 3	R\$ 6,27	R\$ 313,50
247	50	UND	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 4	R\$ 6,27	R\$ 313,50
248	50	UND	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 6	R\$ 6,27	R\$ 313,50
249	50	UND	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 7	R\$ 6,27	R\$ 313,50
250	50	UND	BROCA CABIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA, PARA BAIXA ROTAÇÃO, Nº 8	R\$ 6,27	R\$ 313,50
251	50	UND	CALLEN PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO	R\$ 93,24	R\$ 4.662,00
252	100	UND	CABO PARA BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 03.	R\$ 7,19	R\$ 719,00
253	100	UND	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 1,6L INCOLOR COM TAMPA E TRAVA. MEDIDAS: 26X18 X7,5CM	R\$ 41,99	R\$ 4.199,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

255	100	UND	DETERGENTE ENZIMÁTICO. INDICADO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIOS. POSSUI EFICÁCIA NA REMOÇÃO ELIMPEZA DE MATÉRIA ORGÂNICA EM ENDOSCÓPIOS, FIBROSCÓPIOS E CANULADOS. POSSUI 4 ENZIMAS QUE ATUAM NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS EM ATÉ 5 MINUTOS. SUA FORMULAÇÃO CONTÉM TENSOATIVOS QUE ASSOCIADOS COM ASENZIMAS RESULTAM EM UMA MAIOR EFICIÊNCIA NA LIMPEZA. PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM ÁGUA POTÁVEL, DESMINERALIZADA OU DEIONIZADA. DUREZA: 0PPM A350PPM. CONDUTIBILIDADE: 0,0000055MS / CMA200MS / CM. VALIDADE: 24MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 1LITRO	R\$ 23,93	R\$ 2.393,00
257	100	UND	EUGENOL, USO ODONTOLOGICO, LÍQUIDO, PARA RESTAURAÇÃO PROVISORIA. EMBALAGEM: FRASCO COM 20 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	R\$ 7,99	R\$ 799,00
258	300	PCT	FICHA (CARTELA) PARA RAI0 -X COM 01 FURO, PARA ARMAZENAMENTO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAI E INTERPROXIMAIS. TAMANHO 12X8 CM.	R\$ 14,91	R\$ 4.473,00
259	300	PCT	FICHA (CARTELA) PARA RAI0X COM 02 FUIOS E COM 02 FUIOS-PARA ARMAZENAMENTO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAI E INTERPROXIMAIS. TAMANHO 12X 8CM.	R\$ 17,54	R\$ 5.262,00
260	500	CX	FILME PARA RADIOGRAFIA INTRA-ORAL PERIAPICAL. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES COM 3X4CM COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO 5 E 12 SEGUNDOS. PELÍCULA PERIAPICAL EM POLIÉSTER, COM E MULSÃO, FOTOSSENSÍVEL E VELOCIDADE.	R\$ 199,99	R\$ 99.995,00
261	200	CX	FIO DE SUTURA COM AGULHA 1,7CM, TRIANGULAR – NYLON 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES.	R\$ 47,99	R\$ 9.598,00
262	20	CX	FIO DE SUTURA COM AGULHA, TRIANGULAR – SEDA 3.0 CAIXA COM 24 UNIDADES.	R\$ 37,60	R\$ 752,00
263	200	RL	FIO DENTAL, ROLO COM 500 METROS.	R\$ 14,60	R\$ 2.920,00
264	50	UND	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA - UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO CAVITARIO E TAMBÉM USADA COMO MATRIZ. PROTEGE OS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO, CONDICIONAMENTO ÁCIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO. APRESENTADA EM BOBINA, PODER SER CORTADA NO TAMANHO DESEJADO. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALLEÁVEL. EMBALAGEM COM 1 ROLO DE 3 METROS - 0,05 MM DE ESPESSURA- 7MM DE LARGURA.	R\$ 9,39	R\$ 469,50
265	50	UND	FLÚOR VERNIZ (VERNIZ COM FLÚOR CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO)	R\$ 30,67	R\$ 1.533,50
266	100	CX	GUTA PRODESIGN Nº 15	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00
267	10	UND	MERCÚRIO VIVO C\100 GR	R\$ 114,29	R\$ 1.142,90



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

268	50	FR	SOLUÇÃO DE MILTON 1% 1000 ML - L6928\11 V8	R\$ 16,66	R\$ 833,00
269	50	UND	LIMALHA DUXALLOY 45%	R\$ 159,49	R\$ 7.974,50
270	50	UND	FOICE DE MCCALL, COM CABO OCO DE 8MM, TUBULAR Nº 11/12.	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00
271	100	LT	HIPOCLORITODESÓDIO 2,5%, DESINFETANTE E ANTisséPTICO INDICADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. FRASCO COM 1 LITRO.	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
272	100	KIT	IONÓMERO DE VIDRO FORRADOR. É UMA BASE/FORRADOR PARA TODOS OS TIPOS DE MATERIAIS RESTAURADORES (AMÁLGAMA, CERÂMICA OU COMPOSITOS), SELAMENTO DE FÓSSULAS E FISSURAS E RESTAURAÇÃO DE PEQUENAS CAVIDADES. POSSUI UMA MODERNA E EXCLUSIVA SERINGA ANTIGOTEJAMENTO QUE IMPEDE A PERDA DE MATERIAL. POSSUI ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FORÇA TRANSVERSAL. APLICADO DIRETAMENTE DA SERINGA, DISPENSANDO MISTURAS. É FOTO POLIMERIZÁVEL (20S), RADIOPACO E POSSIBILIZAÇÃO CONTÍNUA DE FLÚOR. COR UNIVERSAL OPACO. KIT COM 2 SERINGAS DE 2,5G CADA	R\$ 56,57	R\$ 5.657,00
273	100	CX	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 12, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COMPROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 34,59	R\$ 3.459,00
274	10	UND	PERIOTÓMO SIMPLES	R\$ 59,89	R\$ 598,90
275	100	UND	PONTA DE BORRACHA ABRASIVA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA, COMPOSTA, CONJUNTO COM 08 PEÇAS.	R\$ 68,02	R\$ 6.802,00
276	100	UND	PROTECTOR FACIAL INCOLOR 8 POLEGADAS: COMPOSTO POR UM VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR; COM PROTEÇÃO UV; UMA TESTEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; SUSPENSÃO COM AJUSTE; UM TIRA ABSORVENTE DE SUOR; DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PROTETOR FACIAL COMPOSTO: UM SUPORTE DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO PRETO, QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTE LATERAL DA CABEÇA; UM ESCUDO DE MATERIAL PLÁSTICO (POLICARBONATO) INCOLOR, PRESO AO SUPORTE PRETO POR MEIO DE TRÊS PINOS PLÁSTICOS; AS EXTREMIDADES DO SUPORTE PRETO SÃO FIXADAS NA CARNEIRA E COROA DE MATERIAL PLÁSTICO BRANCO POR MEIO DEDOS PARAFUSOS PLÁSTICOS; O TAMANHO DA CARNEIRA É REGULÁVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES; A PARTE FRONTAL DA CARNEIRA É RECOBERTA COM UMA ESPUMA PARA ABSORÇÃO DE SUOR; PRODUTO DE ACORDO COM NORMA(S) TÉCNICA(S) ANSI.Z.87.1/2003.	R\$ 23,25	R\$ 2.325,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

278	1.000,00	PCT	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	R\$ 6,27	R\$ 6.270,00
279	200	UND	TAÇA DE BORRACHA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA, USO ODONTOLÓGICO.	R\$ 12,98	R\$ 2.596,00
280	50	CX	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER, PARA ACABAMENTO DE RESINA. TAMANHO DAS TIRAS: 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA). CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO) PARA A FACILITAR A INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROXIMAS DOS DENTES. CAIXA COM 50 TIRAS. REGISTRO NA ANVISA: 80284939078.	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
281	50	UND	ESPAÇADOR DIGITAL B	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50
282	3.000,00	UND	KIT DE HIGIENE BUCAL - KIT COMPOSTO POR: 01 (UMA) ESCOVA DENTAL TAMANHO INFANTIL COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS; ANCORA METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 34 TUÇOS DE CERDAS. ROTULAGEM CONTENDO: COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, NOME OU MARCA. 01 (UM) CREME DENTAL 90G - DE SABOR MENTA, QUE CONTENHA NO MINIMO 1.500 PPMDE FLUOR E AÇÃO BACTERIANA. EMBALAGEM: BISNAGA COM 90G, COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. 01 (UM) FIOS DENTAL - ROLO COM NO MINIMO 100M	R\$ 7,89	R\$ 23.670,00
284	30	UND	AVENTAL CHUMBO ADULTO, CURTO 0,25 MMPB V 6	R\$ 569,99	R\$ 17.099,70
285	200	CX	ANESTÉSICO LOCAL, A BASE DE CLORIDRATO ARTCAÍNA 4%, COM EPINEFRINA 1:200.00, 03 UL, CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ML CADA.	R\$ 159,44	R\$ 31.888,00
286	20	UND	CÂMERA ESCURA DE BANCADA PARA REVELAÇÃO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO	R\$ 231,46	R\$ 4.629,20
287	20	UND	COLETE DE PLUMBIFERO DE PROTEÇÃO PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO	R\$ 654,37	R\$ 13.087,40
288	100	CX	LIMA PROTAPER NEXT 25MM	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00
289	100	CX	LIMA PRODESIGN R 25.06 25MM	R\$ 90,02	R\$ 9.002,00
302	20	UND	PONTEIRA FOTOPOLIMERIZADOR 12MM LED FIBRA OTICA. CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 12MM X 15MM X 8MM, PESO: 15G	R\$ 94,99	R\$ 1.899,80
303	50	UND	SACA BROCAS PARA CANETA ODONTOLÓGICA ALTA ROTAÇÃO UNIVERSAL	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
306	20	CX	ODOUS CLEAN AGITADOR (C\6 UNIDADES) ODOUS. LIMAS PLÁSTICAS TAMANHO 30.04 DE 25 MM PARA AGITAÇÃO DE SUBSTÂNCIAS IRRIGADORAS NO INTERIOR DO CANAL.	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
307	10	UND	CONTRA ÂNGULO DE BAIXA ROTAÇÃO. PUSH BUTTON. SPRAY ÚNICO EXTERNO. CORPO FABRICADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO QUE PROPORCIONA PESO REDUZIDO (APENAS 42 GR). POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM. CABEÇA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO PARA MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA A IMPACTOS, COMO QUEDAS	R\$ 483,90	R\$ 4.839,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

			OU BATIDAS. ACOPLAMENTO INTRA (UNIVERSAL) COM GIRO DE 360 GRAUS. ROTAÇÃO: ATÉ 20.000 RPM. AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 135°C. COR: PRATA ACETINADO.		
--	--	--	--	--	--

Fornecedor: DENTAL IPO LTDA - 50.567.060/0001-69					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
20	50	UND	BROCA CIRURGICA FGXL N702 (HASTE LONGA)	R\$ 5,50	R\$ 275,00
144	50	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO, NÚMERO 209, INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA. TÊMPERA TRÍPLICE PARA ELIMINAR FRAGILIDADE OU QUEBRA. SUAVE ACABAMENTO SEMIA CETINADO. ATENUA A LUZ DOS FOTOPOLIMERIZADORES, REDUZINDO A FADIGA OCULAR, Nº 209: INDICADO PARA PRÉ-MOLARES.	R\$ 6,36	R\$ 318,00
146	50	UND	GRAMPO PARA ISOLAMENTO, NÚMERO 212, INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. AÇO INOX DE MAIOR RESISTÊNCIA E MEMÓRIA ELÁSTICA. TÊMPERA TRÍPLICE PARA ELIMINAR FRAGILIDADE OU QUEBRA. SUAVE ACABAMENTO SEMI ACETINADO. ATENUA A LUZ DOS FOTOPOLIMERIZADORES, REDUZINDO A FADIGA OCULAR, Nº 212: INDICADO PARA BATERIA LABIAL.	R\$ 8,20	R\$ 410,00
304	50	UND	SERINGA TRIPLICE REDONDA CLÁSSICA MODELO DABI / GNATUS / KAVO / OLSEN / D700 / SAEVO. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE COM GARANTIA DE FÁBRICA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. COMPATÍVEL COM TODAS AS MARCAS, ENCAIXE NO EQUIPO UNIVERSAL.	R\$ 252,19	R\$ 12.609,50
305	15	UND	CONDENSADOR DE GURA PERCHA MCSPALDDEN 25MM Nº 40	R\$ 106,05	R\$ 1.590,75

Fornecedor: Juarez Lima dos Santos - 12.991.532/0001-17					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
26	100	CX	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO TIPO 2, COM DUAS CORES, CAIXA COM 12 FOLHAS.	R\$ 2,75	R\$ 275,00
27	50	KIT	CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA, CONTENDO KIT COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DEMISTURA. SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTO: IMPORTANTE COMO PROTEÇÃO PULPAR EM ESPECIAL EM CAVIDADES PROFUNDAS; CIMENTOS EM EUGENOL NÃO INTERFEREEM FUTURO REEMBASAMENTO DO PROVISÓRIO NEM NA FUTURA CIMENTAÇÃO ADESIVA, PREPAROS PROTÉTICOS SÃO MAIS AGRESSIVOS À POLPA E O IDEAL É UTILIZAR UM CIMENTO QUE AO MESMO TEMPO SEJA PROTETOR, COMO O HYDRO C; PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO; BIOCMPATÍVEL; REGISTRO NA ANVISA 10186370010.	R\$ 11,00	R\$ 550,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

71	50	UND	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR IONGLASS PHOTO	R\$ 15,05	R\$ 752,50
85	30	KIT	ABRIDOR DE BOCA. EMBALAGEM COM 02 UNIDADES (01 INFANTIL E 01 ADULTO). INDICADO PARA O PACIENTE MORDER E MANTER A BOCA ABERTA, PARA MELHOR VISÃO DO CAMPO OPERACIONAL, FACILITANDO E PROPORCIONANDO CONFORTO DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. MATERIAL: SILICONE. DIMENSÕES ADULTO: 40X30X20MM. DIMENSÕES INFANTIL: 30X25X18MM. AUTOCLAVÁVEL À 134°C.	R\$ 6,62	R\$ 198,60
86	150	KIT	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM CLOREXIDINA 2%. SERINGA COM 2, 5ML. KIT COM 03 UNIDADES.	R\$ 2,49	R\$ 373,50
119	100	UND	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, FRASCO COM 10ML.	R\$ 3,49	R\$ 349,00
121	100	UND	EDTA TRISSODICO (AGENTE QUELANTE) 20 ML	R\$ 3,40	R\$ 340,00
140	100	UND	FORMOCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, PARA ODONTO-PEDIATRIA. FRASCO COM 10ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, MARCADO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	R\$ 6,51	R\$ 651,00
149	100	UND	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA COMPOSTO DE CÁLCIO, 54% DEHIDROGÊNIO, 2,72% E OXIGÊNIO 43,2%, PARA USO ODONTOLÓGICO, EM PÓ, EMBALAGEM COM 10 GRAMAS.	R\$ 5,79	R\$ 579,00
151	100	UND	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS UNISPRAY, ATÓXICO, 200ML, SEM CLORO FLÚOR CARBONO, FISPQ Nº: 393/10.	R\$ 35,91	R\$ 3.591,00
154	100	UND	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO DE 20 ML.	R\$ 4,99	R\$ 499,00
155	200	UND	PEDRA POMES, EXTRAFINA. USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 100 GRAMAS.	R\$ 3,99	R\$ 798,00
177	100	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA, RESTAURADOR UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, DIMETACRILATO DE TRIETILENOGLICOL (TEGDMA), BISFENOL A DIGLICIDIL ÉTERDIMETACRILATO (BISGMA) E 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA, COM RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR A2.	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
179	100	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA, RESTAURADOR UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, DIMETACRILATO DE TRIETILENOGLICOL (TEGDMA), BISFENOL A DIGLICIDIL ÉTERDIMETACRILATO (BISGMA) E 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA, COM RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR B1.	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

181	100	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA, RESTAURADOR UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, DIMETACRILATO DE TRIETILENOGLICOL (TEGDMA), BISFENOL A DIGLICIDIL ÉTERDIMETACRILATO (BISGMA) E 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA, COM RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR B3.	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
183	200	UND	RESTAURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTÁRIAS.	R\$ 8,29	R\$ 1.658,00
185	100	UND	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, TÓPICA FRASCO COM 10ML.	R\$ 9,04	R\$ 904,00
190	50	UND	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL, PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA 6,0 MM. PACOTE COM 12 UNIDADES. SUPER MALEÁVEL COM APLICAÇÃO DE CAMADA REGULAR DE ABRASIVOS A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO, O QUE FACILITA O PONTO DE CONTATO. SEM CENTRO NEUTRO.	R\$ 5,00	R\$ 250,00
191	50	CX	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINA. TRANSPARENTE; MEDIDAS: 10X120X0,05MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 2,88	R\$ 144,00
193	100	KIT	CIMENTO ENDODONTICO (ENDOFILL) KIT-L59023	R\$ 18,46	R\$ 1.846,00
229	100	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA, RESTAURADOR UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, DIMETACRILATO DE TRIETILENOGLICOL (TEGDMA), BISFENOLADIGLICIDILÉTERDIMETACRILATO (BISGMA) E 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA, COM RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR A1. MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA, COM RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR A1.	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
230	100	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO-HÍBRIDA, RESTAURADOR UNIVERSAL COM 4G, CARGA ZIRCÔNIA E SÍLICA. COMPOSTA POR CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, DIMETACRILATO DE TRIETILENOGLICOL (TEGDMA), BISFENOL A DIGLICIDIL ÉTERDIMETACRILATO (BISGMA) E 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. PRODUTO COM MARCA COMERCIAL EM EMBALAGEM EXTERNA, COM RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. COR OA3.	R\$ 28,99	R\$ 2.899,00
254	50	KIT	CIMENTO CIRÚRGICO. CIMENTO PERIODONTAL SEM EUGENOL; EMBALAGEM COM 90G DE BASE + 90G DE CATALISADOR.	R\$ 66,99	R\$ 3.349,50
277	500	CX	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL	R\$ 11,49	R\$ 5.745,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N - CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE - CAPIM GROSSO - BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

Fornecedor: PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 33.961.969/0001-88

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
39	3.000,00	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA.	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
256	500	UND	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE CÔNICA, PEQUENA.	R\$ 1,25	R\$ 625,00

Fornecedor: 41.822.708 DANILLO SANTOS DE JESUS SANTANA - 41.822.708/0001-05

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
99	50	UND	BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 4083.	R\$ 2,40	R\$ 120,00
100	50	UND	BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1016.	R\$ 2,00	R\$ 100,00
101	50	UND	BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 3082.	R\$ 2,41	R\$ 120,50
102	50	UND	BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1034.	R\$ 2,40	R\$ 120,00
103	50	UND	BROCA PONTA DIAMANTADA, DE ALTA ROTAÇÃO, Nº 1035.	R\$ 2,40	R\$ 120,00
109	20	UND	ESPELHO BUCAL PLANO Nº3	R\$ 3,70	R\$ 74,00
159	50	UND	PONTA DIAMANTADA CÔNICA 3203, EXTREMIDADE ARREDONDADA Nº 4138.	R\$ 2,48	R\$ 124,00
160	50	UND	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1ª SÉRIE Nº 1016.	R\$ 2,48	R\$ 124,00
161	50	UND	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1ª SÉRIE Nº 1019HL.	R\$ 2,48	R\$ 124,00
162	50	UND	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG CILÍNDRICA, DE EXTREMIDADE PLANA, 1ª SÉRIE, Nº 1090.	R\$ 2,48	R\$ 124,00
163	50	UND	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG CILÍNDRICA, DE EXTREMIDADE PLANA, 1ª SÉRIE, Nº 1091.	R\$ 2,48	R\$ 124,00
164	50	UND	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG CÔNICA INVERTIDA 1ª SÉRIE, Nº 1033.	R\$ 2,48	R\$ 124,00
165	50	UND	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG ESFÉRICA 1ª SÉRIE, Nº 1014HL.	R\$ 2,48	R\$ 124,00
166	50	UND	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG ESFÉRICA 1ª SÉRIE, Nº 1015.	R\$ 2,48	R\$ 124,00
167	50	UND	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG ESFÉRICA 1ª SÉRIE, Nº 1016HL.	R\$ 2,48	R\$ 124,00
168	50	UND	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG PARA ACABAMENTO, FINO, 2ª, Nº 2135F.	R\$ 2,48	R\$ 124,00
169	50	UND	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG PARA ACABAMENTO, FINO, 2ª, Nº 3168F.	R\$ 2,48	R\$ 124,00
170	50	UND	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG PARA ACABAMENTO, FINO, 2ª, Nº 3203F.	R\$ 2,48	R\$ 124,00
171	50	UND	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG PARA ACABAMENTO, FINO, 3ª, Nº 1190F.	R\$ 2,48	R\$ 124,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.390.971/0001-01

172	50	UND	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO, FG PARA ACABAMENTO, FINO, 3ª, Nº 3118F.	R\$ 2,48	R\$ 124,00
-----	----	-----	---	----------	------------

Fornecedor: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - 08.697.852/0001-91					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
174	100	UND	PORTA AGULHA, INOXIDÁVEL, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 14 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00

Fornecedor: PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 05.625.494/0001-13					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
308	10	UND	SISTEMA PUSH BUTTON: FIXAÇÃO DA BROCA DE FORMA FÁCIL, PRÁTICA E SEGURA. CABEÇA TORQUE: PROPORCIONA FORÇA E TORQUE NECESSÁRIOS PARA UM CORTE E DESBASTE EFICIENTES. SPRAY ÚNICO VENTILADO: DIRECIONADO PARA A PONTA DA BROCA, FORMA UMA NÉVOA ÚMIDA INTENSA GARANTINDO UMA REFRIGERAÇÃO EFICIENTE NA ÁREA DE TRABALHO, UM JATO DE AR EXTRA PREVINE O REFLUXO DE NÉVOA CONTAMINADA PARA O INTERIOR DA TURBINA. ROLAMENTOS COM ESFERAS CERÂMICAS: MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE E BAIXO COEFICIENTE DE ATRITO LHE GARANTEM ALTO DESEMPENHO E DURABILIDADE. ROTOR BALANCEADO ELETRONICAMENTE: REDUZ O NÍVEL DE RUÍDO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO USUÁRIO E PACIENTE. ESTABILIZA O ROTOR EVITANDO VIBRAÇÕES, AUMENTANDO A SUA VIDA ÚTIL. CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO E METAL DURO: PROPORCIONA PESO REDUZIDO. TRATAMENTO SUPERFICIAL DO CORPO: POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM. CABEÇA EM LIGA METÁLICA DE COBRE E ZINCO: MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA A IMPACTOS, COMO QUEDAS OU BATIDAS. AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 135°C. COR: PRATA AZULADO. CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO SEGUNDO A ANVISA: CLASSE DE RISCO II (MÉDIO RISCO).	R\$ 699,99	R\$ 6.999,90

Capim Grosso – BA, 14 de outubro de 2024.

ARIANE VIEIRA RIOS DA SILVA
Pregoeira Municipal
Portaria nº 276/2024



AVISO DE RESULTADO CREDENCIAMENTO Nº 018/2024



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000
Nova Morada - Capim Grosso - Bahia
CNPJ. 13.230.982/0001-50

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 018/2024

O Município de Capim Grosso - Bahia, torna público o RESULTADO das pessoas jurídicas credenciadas para o Credenciamento nº 018/2024, cujo o objeto é o **CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, PINTOR, SERRALHEIRO, MESTRE DE OBRAS, ARMADOR E JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO - BA, conforme, relação, a seguir:**

ORDEM	NOME DA PESSOA JURÍDICA	Nº CNPJ	CARGO PRETENDIDO
1	57.523.263 CHARLES LIMA PINHO	57.523.263/0001-00	AUXILIAR DE PEDREIRO
2	57.548.239 PAULO RICARDO SANTOS SILVA	57.548.239/0001-18	AUXILIAR DE PEDREIRO
3	57.600.556 ANTONIO DE JESUS CARMO	57.600.556/0001-36	PEDREIRO
4	ANDRE DA SILVA 81834047587	45.271.117/0001-48	CALCETEIRO
5	57.375.629 JONAS MATEUS DE SOUSA	57.375.629/0001-33	AUXILIAR DE PEDREIRO
6	57.405.655 GILVA ROSA DE SOUSA	57.405.655/0001-67	AUXILIAR DE PEDREIRO

Data do Julgamento, 11/10/2024. Maiores informações pelo E-mail: licitacg@gmail.com

Capim Grosso - Bahia, 14 de outubro de 2024.


BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
PORTARIA Nº 279/2024



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029-004/2023

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Ata de Registro de Preços nº 029-004/2023

Data/hora do envio: 14/10/2024 14:14:46

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000065/2023-000003

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/atas/13230982000150/2023/65/3>

Número/Ano: 029-004/2023	Compra/Edital/Aviso: Pregão - Eletrônico nº 029/2023	
Data da Assinatura: 26/09/2023	Data de Início da Vigência: 26/09/2023	Data de Término da Vigência: 26/09/2024
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO - BA.		